XIV. 4., aliquando stivam apprehendit, vel arborem colit, aut arva subigendo quaerit victum. tum post pauca, victus universis caro ferina est, lactisque abundans copia, qua sustentantur, et herbae multiplices — et plerosque nos vidimus FRUMENTI usum et VINI penitus ignorantibus. Cetera mitto, id quod dixi, comprobantia. Ueberius enim rem declaravi Observ. L. II. 2., ubi, si tanti putes, vide. WESS.

390. 92. Διαλαμβάνοντες τοὺς ταῦτα κτιομένους etc.] Forte inter caussas instituti et ea fuit, quam Diodorus memorat, quamquam vitae genus, quod amplexi erant, et soli, in quo agebant, ingenium, hos mores paene requirebat. Habitabant loca οὔτε σῖτον, οὔτε οἶνον, ut ipsi infra c. 97. aiunt, ferentia: praeterea pastores erant, incertis sedibus semper vagi. Quare nec frugibus, neque vitium atque arborum culturae studere ex comodo poterant. WESS.

390. 2. Διαδεχόμενοι παρὰ τῶν κομιζόντων etc.] Confer superius L. III. 42. WESS.

391. 10. Ὅσῳ μὲν μεγάλα ποιοῦσιν] Eisdem cisternas attingit L. II. 48. WESS.

391. 19. Ποτιζοῦσι δὲ καὶ τὴν λείαν] His in notat, suarum Correct. adscripserat Rhodomannus, pro λείαν posse etiam legi ἀγέλην, sed eodem vocabulo tamen iterum Diodorum uti, quod verum est, et λείαν non esse mutandum clamat. Vide ad huius libri c. 21. WESS.

391. 23. Τὸ πέπερι ἀπὸ τῶν δένδρων καὶ μέλι πολὺν etc.] Puto copulam sedem suam migrasse scriptumque olim fuisse πέπερι καὶ ἀπὸ τῶν δένδρων μέλι etc. Nam cui bono πέπερι ἀπὸ τῶν δένδρων scriberetur? neque enim aliunde haberi posse, veteres autumaverunt unquam. Ad mellis eius ingenium indicandum prorsus opportunum erat, ἀπὸ τῶν δένδρων colligi. In Arabia enim variisque aliis Asiae locis mel quoddam in arborum folia depluit et concreta colligitur. Polyaeus ὄν μέλι, Amyntas ἀερόμελι, quod in poculis dilutum bibatur, vocat, sicuti superius L. XVII. 75. declaravimus. Ad hoc Aelianus Hist. Anim. L. V. 42. ἐν Μηδία δὲ ἀποστᾶζειν τῶν δένδρων ἀκούω μέλι. Aristoteles Admirand. non longe a principio, φασὶ δὲ καὶ ἐν Ἀσδίᾳ ἀπὸ τῶν δένδρων τὸ μέλι γίνεσθαι πολὺ. Isidorus Origin. L. XX. 2. Siquidem huc usque in India et Arabia colligatum (mel) reperitur, ramis inhaerens in similitudinem salis. Quae quidem omnia ad firmandam coniecturam videntur abunde esse. Iam cum Ioannis Baptistae, in Iudaeae desertis, ipsaque adeo Nabataeae vicinia, agentis τροφή fuerint ἀκρίδες καὶ μέλι ἄγριον, S. Matthaeo referente Evang. c. III. 4., non absurda eorum suspicio est, qui hoc de melle cogitaverunt. Vetus scriptor in Ἀκρίδῳ apud Suidam, ἦσθαι δὲ ἀκρίδας ὁ Προδόσμος καὶ μέλι ἄγριον, ὅπερ, ἀπὸ τῶν δένδρων συναγόμενον, MANNA τοῖς πολλοῖς προσαγορεύεται.

Et eius sententiam qui amplexus est, Cl. Salmasius Dissert. extrema de Manna, tum H. Relandus, hoc ipso Diodori loco usus, Palaest. L. I. 57. Non me fugit, quid obmoveri possit, oppositumque illi sententiae sit a Cl. Altmanno in Dissert. quae Tempe Helvetica T. I. p. 61. exornat. Sed revera mel istud magis monstrat tenuem S. Ioannis victum, quam mel, quod ab apibus in arborum truncis et scopulorum rimis deponitur. Et quis illud *ἀγριον* esse dixit? Novi ex Plinii L. XI. Hist. Nat. c. 16. *genus mellis, minime probatum, silvestre*, quod tamen aliud erat, conveli post primos autumnus imbres, cum erice sola floret in silvis, ad alvearia solitum. Verum desino, arbitriumque suum cuique relinquo. WESS.

391. 30. Ὑπογύτων δ' αὐτοῖς οὐσῆς πανηγύρειος] Ea esse videtur, de qua Diodorus L. III. 43. WESS.

391. 33. Ἀπολιπόντες ἐπὶ τινος πέτρας] Ita si scripsit, celsius quoddam saxum agri Nabataei intellexit: ego vero dubito. Erat ea in regione urbs Petra, totius Nabataeae metropolis, e Nostri L. III. 42. et Strabonis L. XVI. p. 1112. nemini non cognita. In illam conduxisse videntur bona, quae moveri poterant, etiam senes, uxores, liberorumque capita, praesertim loco opportuno et scopulis incincto positam, tametsi, uti statim sequitur, muris non circumdatam. Omnia quidem certe, quae succedunt, urbem postulant. Fors ergo ἐπὶ τῆς Πέτρας fuit olim. WESS.

392. 72. Ταῖς γὰρ ἐντυχίαις εἰωθέν ὡς ἐπίπυον etc.] Non abludit Isidori Pelusiotae L. II. Ep. 296. εἰώθασιν γὰρ ἄνθρωποι, οἷς ἀδόκητος μάλιστα ἐήμεροῖς ἐπιπίπτει, εἰς ὕβριν χωρεῖν. Verumque adeo est et usu conprobatum, fortius saepe adversas res et prudentius tolerari, quam secundas. Δοκεῖ δέ μοι, ὡς Κύρη, χαλεπώτερον εἶναι εἶρεσιν ἄνδρα τὰγαθὰ καλῶς φέροντα ἢ τὰ κακά· τὰ μὲν γὰρ ὕβριν τοῖς πολλοῖς, τὰ δὲ σωφροσύνην τοῖς πᾶσιν ἐμποιεῖ Gobryas elegantissime inquit in Xenophontis Cyropaed. L. VIII. p. 175. WESS.

392. 82. Ἐπιστολὴν γραμμαντες Συροῖς γραμμασι] Literas Assyrias Σύρια γραμματα adpellare amat. Vid. L. II. 13. et XIX. 23. Hinc vero discimus, Nabataeos Arabes iisdem olim literis fuisse usos, quibus Assyrii et Hebraei: neque diffiteri Arabes possunt, novitia sua esse elementa, ultro agnoscentes ipsi vetustiorum sua in gente olim usum fuisse, quae ex normae Hebraicae progressu 𐤀𐤁𐤁𐤀 Abgad Hevez fictis vocabulis adpellabantur. Ordo, nomina, figurae ab Hebraeis non discrepabant. Conf. Ed. Pocockium Specim. Histor. Arab. p. 155. et praeter ceteros Alb. Schultens in elegantissima Dialect. Clavi c. 2. p. 321. WESS.

392. 89. Βουλόμενος ὑπαγαγέσθαι — εἰς ὄαθυμλαν] Illustravit hoc genus And. Dounaeus ad Demosthen. Orat. de Pace p. 98. WESS.

393. 8. Φέρον ἄπυρα σῖτα] Supra ἄπυρα σῖτα. Sed eodem redit. Conf. Suidam in Ἄπυρα, Eustathium in Homer. p. 1704. quaeque adscripta sunt huius libri c. 37. WESS.

393. 19. Οὐσῆς μῆς ἀναβ. χειροποίητον] Vide L. II. 48. Δείων Interpres de praeda iterum accipit. Tu pecudum greges intellige. WESS.

393. 29. Βασιλεῦ Δημήτριε] Aut errant Nabataei, aut Demetrio blandiuntur; nondum enim regis titulo Antigonus Demetriusque insignes erant. Ceterum persimilis, quod commodum huic loco adscripserat Camusatus, oratio Sandanis est ad Croesum regem apud Herodotum L. I. 71. WESS.

393. 33. Εἰς τὴν χρεῖαν] In Stephanica ἐκδόσει operarum errore εἰς τῆς χρεῖαν erat: quod vitium bene Rhodomannus correxit. WESS.

393. 45. Ἀλλὰ — δούλους ἔξεις ἀθύμονος] Videri potest parum hic necessarium vocabulum δούλους, neglectum quoque a Reg. 2. et Basil., quibus tu si adstipuleris, feram equidem, nec proseribam tamen. Constat eo praesente haud male sententia. WESS.

393. 58. Κατὰ μέσην τὴν σατραπείαν τῆς Ἰδουμαίας] Lacum Asphaltiten L. II. 48. in Nabataeorum regione locat: unde non inmerito suspectae sunt, praetereunturque quibusdam in libris τῆς Ἰδουμαίας voces. Servandae si sint, dicendum erit, Idumaeae provinciam suo ambitu lacum istum fuisse complexam: quam in rem opportuna erunt haec Hieronymi ex Comment. in Obad. c. 1. *Omnis australis regio Idumaeorum de Eleutheropoli usque Petram et Ailam (haec est enim possessio Esau) in speculis habitavitunculas habet.* Nam ab Eleutheropoli Palaestinae ad Petram Nabataeorum porrecta si fuit Idumaea, lacus utique κατὰ μέσην τὴν σατραπείαν τῆς Ἰδουμαίας fuit. WESS.

394. 63. Τῶν κατ' ὕδατος εἰωθότων ζώων] In infinitivum deesse, qui cum εἰωθότων inungatur, perspicuum est: eum autem ex p. 92. (L. II. 48.) addere possumus, ubi eadem habentur, legiturque εἰωθότων ζώων εἶναι. STEPH.

394. 75. Ὅσμη — — πνεύματος μοχθηροῦ] Desit L. II. 48. μοχθηροῦ vocabulum, quam omittendi eius causam habuisse videntur librarii. Ego retineri posse puto: addenda tamen praepositio est, quam neglectam bene in Addend. advertit Rhodomannus, scribendumque μετὰ πνεύματος, ut L. II. 48. Cetera, quae lacum spectant, dicto loco illustravimus. WESS.

394. 96. Ἐπικάθηται οὐ πλείω τριῶν] Πλείους pro πλείω. nam id et constructio et sensus exigit. RHOD. Paene praefero επικάθηται τρεῖς ex Reg. 1. Solet tamen Diodorus illud πλείω nomine quodam modo usurpare adverbii potestate instructum. Vid. ad L. I. 92. et XIII. 94. WESS.

394. 5. Οὐ καταδέεται, — ἀλλὰ ἐπινήχεται τοῖς etc.] Vespasianus ἐκέλευσέ τινος, νεῖν οὐκ ἐπισταμένους, δεδέοντας

ἰπίσω τὰς χεῖρας, φέρηται κατὰ τοῦ βυθοῦ, καὶ συνέβη πάντα ἐπινῆσθαι in Ioseph. L. IV. B. Iud. c. 8. 4. Mitto Galenum aliosque plures, ab H. Relando Palaest. L. I. 38. diligenter in unum conductos, WESS.

395. 15. Μὴ μισημένης γὰρ ταύτης τοῖς λοιποῖς ἀρρώσιν etc.] Confer not. in L. I. 91. et quae Io. Nardius observavit de bitumine, in ventre cadaverum Aegyptiorum Florentiae animadverso, ad Lucretii L. VI. p. 637. WESS.

395. 27. Ἐπιμελήτην ἔταξεν Ἰερώννυμον] Non Ἰερώννυμον sed Ἀρχόνον habet vulgata editio: pro quo Ἰερώννυμον ex nostris exemplaribus recte repositum esse cum ex aliis tum ex Pausania (L. I. 9. p. 23.) constat. STEPH.

395. 32. Εἰς ἑξακισχίλους ἐπιπλέοντες οἱ etc.] Ante ἐπιπλέοντες post distinctionem pone καὶ, et abice οἱ subiunctum. RHOD. Εἰς ἑξακισχίλους ἐπέπλεσαν ἐν ταῖς — καὶ σχεδὸν etc.] Ita locum, male antea decurrentem, ex vetustis libris instauravi. Rhodomanni proba fuisset medicina, si per schedas stetisset. Idem vir doctus paullo ante in Addend. legendum putavit καὶ τὸ τέλος εἶλε, quo sine iactura carebimus, WESS.

395. 41. Καὶ τῶν — εὐτυχημάτων] Ferri hoc potest: nec pravum tamen, modo ad Nicanorem referatur, εὐτυχημάτων. Vide modo libri huius c. 91. WESS.

395. 57. Τοὺς μὲν αὐτῶν ἐκλιπόντας τὸν Ἐεφράτην] Salebrosa ea sunt. Vix fieri potest, ait Rhodomannus in not. Addend., ut hic locus non sit mendosus. Quid enim est ἐκλιπόντας τὸν Ἐεφράτην est? Melius conveniret διαβάντας. A quo non dissentio. Edixit Patrocles, ut qui militum Babylone erant, pars Euphratem transirent, seque in vicina Arabiae deserta reciperent, ceteri trans Tigrin in Susianen profecti saluti consulerent. WESS.

395. 58. Πρὸς Ἐυτελεῖ καὶ τὴν Ἐρυθρὰν θάλατταν] Prioribus exterminatis Περσίδα θάλατταν scribatur. Quid enim mare rubrum cum Susiana propinquitatis habet? Nisi κατάροισιν συνεδοκίμην esse iudices, de qua supra etiam monui. RHOD. Neutrum viri docti iustum est. Nusquam ego quidem Eutelem istum reperire memini, nec propterea tamen in exsilium ablegandus est: namque illum amanuenses ex se tanquam araneos fluxisse, quis crediderit? Multo minus θάλασσα Ἐρυθρὰ in Περσίδα convertenda est. Quid enim veterum in scriptis vulgatus eo Persici sinu titulo? Audi ipsum Diodorum huius libri c. 17. de Pasitigrade fluvio, καὶ φερόμενος μὲν ἀπὸ τῆς ὀρεινῆς — εἰς τὴν Ἐρυθρὰν ἔξεροῦνται θάλασσαν nam Persicum ibi sinum indicari, quisque videt. Plura ad Rhodomannum in ordinem cogendum adposita sunt L. II. 11. WESS.

396. 67. Ὡν τὴν ἑτέραν ἑλάν] Operae erit pretium Plut. Demet. p. 891. inspicere. WESS.

396. 73. Ἐν ᾧ — τὴν ἔφοδον ἀπὸ πύργου] Praeferent ἄφοδον fortasse aliqui, quibus adsentiri nihil est necesse. Interpres scriptoris mentem belle expressit, expeditionem. WESS.

396. 83. Κατεστρατοπέδευσαν ταῖς τῶν Ῥωμαίων παρεμβολαῖς] Quam diversum hoc a παρεμβολαῖς! et quam ridiculum! RHOD. Ph. Cluverius Ital. Antiq. L. III. p. 1037. haec Diodori exscribens κατεστρατοπέδευσαν ταῖς τῶν παρεμβολαῖς habet, haud dubie ex Rhodomanni coniectura, quam neque ego, nisi tu Σιαντιῶν mulueris, improbarerō, modo πρὸς ταῖς etc. legatur. WESS. Σιαντιῶν in Addi proposuerat Rhodom.

396. 88. Τὴν τε Φοετομανῶν πόλιν εἶλε] Nulla hoc nomine gens in Italia. Quare in Φοετομανῶν voce corrigenda operam non abutuntur viri docti: e quibus quidem P. Faber Seme-strium L. II. 7. p. 76. τῶν Σορανῶν Livio favente legit. Is enim L. IX. 24. Iam Sora, inquit, capta erat, — et quos reliquos fortuna — fecerat, in deditonem accipiunt. Ex his ducentos viginti quinque — vinctos Romam deducunt. — Omnes — virgis in foro caesi ac securi percussi, summo gaudio plebis. Obstat tamen Fabro haud parum, quod Soranorum ea caedes ante hos duos annos in Livii annalibus peracta sit, et magnum Σορανῶν inter et Φοετομανῶν vocabula discrimen intercedat. Aliud vide Ill. Scaligeri ad libri sui marginem et Ph. Cluverii It. Antiq. L. III. p. 1037. legentium Φοελλανῶν, quod sese commendat melius: namque Fregellas hoc anno a Dictatore fuisse receptas ibid. Livius c. 28. testis est: discrepantia praeterea exigua est inter Φοετομανῶν sive ΦΕΤΕΜΑΝΩΝ, et ΦΡΕΓΕΛΑΝΩΝ voces. Ad hoc suo ex codice τὴν τε Φοελλανῶν πόλιν citavit C. Sigonius in diet. Livii locum. Quo minus tamen plana omnia sint, idem in causa Livius est. Nihil de Fregellanis ille, Romam deductis et securi percussis. Hoc amplius ad Fregellas a Dictatore C. Poetelio rem gestam refert, de Fabio tacens, sicuti et scriptores Capitolini. Ergone alios scriptores hac in re duces habuit Diodorus? Quod cum saepe alias fecerit, dictu non absurdum est. WESS.

396. 92. Ραβδίσας ἐπέλεξε] P. Faber et Lexica vulgata ἐπέλεσε ex hoc Diodori loco proferunt, quo modo Excerpt. Valesii p. 409. καὶ ραβδίσας ἐπέλεσε. tum Eclog. 1. Lib. XXXVI. p. 906. τοὺς μὲν ἀπειθοῦντας — ραβδίσας ἐπέλεσε. At contra scripti libri veniunt, quorum auctoritas exigua erit, si valeat Eustathii decretum, πελεκῶ περὶ ἔύλων λέγεται, πελεκίω δὲ ἐπὶ προσβάτων καὶ ἀνθρώπων in Homer. p. 1531. Suidas non dissimilia prodit voc. πελεκῶ, quibus adstipulari non vereor. WESS. Formam ἐπέλεξεσεν Cassio Dioni exemit Maius p. 535., afferens tum πελεκισμός Diodori Exc. Vatic. p. 95. tum ἐπέλεσε hoc ipso ex loco, quasi omnibus libris confirmatum sit.

396. 94. Κελίαν καὶ τὴν Νωλανῶν ἀρόπολιν ἔξεπολιόκησε] Urbis Celiae, non longo intervallo Venusia disiunctae, me-

minit Ptolemaeus L. III. 1. p. 74., sed ea et a Nola multum aberat, et a Livio non memoratur, qui captas decus Nolae, scribente, ad Consulem trahunt, adiciunt Atinam et Calatiam ab eodem captas. Haec moverunt Ph. Claverium Ital. Ant. L. III. p. 1037., ut Καλατίαν praecoptaret. Ego dubito. WESS.

396. 99. Εἰς τὴν νῆσον τὴν Ποντίαν καλούμενην] Concordat Livius L. IX. 28. WESS.

396. 1. Τῆς εἰρηνης ἄρτι γενημένης] Credo ἄρτι damnatum ab amanuensibus esse, quod Athenis aliud notaret. Criticos audi ad Aristophan. Nub. v. 1148. διαφέρει τὸ ἄρτι τοῦ ἄρτιως παρ' Ἀττικῶν. ἄρτι μὲν γὰρ, ἀρτι τοῦ ἄρτι, ἄρτιως δὲ, πρὸ ὀλίγου. Quorum sententiae cum Atticae eloquentiae princeps non paruerit Demosthen. initio Orat. de Leg. Fals., cur tandem in Diodoro non feratur? De pace Agathoclem inter et Messenios coalita supra c. 75. WESS.

396. 12. Οἱ δὲ Μεσσηνιοὶ etc.] Fortasse evenit hac tempestate, quod de Messeniorum nobili cive Megacle a Polytaeno proditum est L. V. 15. Paulo ante Rhodoman. προβούλεισθαι τὴν φίλιαν in not. Addend. corrigit, quem minime sequor. WESS.

397. 31. Μετεμύλοντο μὲν ἐπὶ τοῖς πεπραγμένοις] Alibi μετεμύλοντο τοῖς πεπραγμένοις. Sed praepositionem, ut libitum est, addit et negligit. Conf. L. XV. 9. et huius lib. c. 75. WESS.

397. 48. Ἐπὶ τὴν Κεντοριπίνων πόλιν] Rectius Κεντοριπίνων, etiam post pauca, fuerit, uti L. XIII. 83. et XIV. 78. WESS.

397. 61. Τὴν μὲν ἐξ Ἀθηνῶν] Videtur deesse accusativus qui cum τὴν iungatur. STEPH. Praecessit φορητοῖς πλοίοις, sequi proin debuerat τὸ μὲν ἐξ Ἀθηνῶν. At Diodori animo obversabatur vox νῆσος. Memini geminum hunc locum in superioribus tractavisse. WESS.

398. 66. Περὶ τὴν Βρεττανίαν] Si περὶ τὴν Βρεττανίαν discordantes librarii dedissent, nihil, ut ex Polybio L. I. 56. notum, commisissent absurdi: nunc eorum amplexi sunt sectam, quibus Βρεττανίαν et Βρεττανίαν confundere mos turpis fuit. Vide Is. Casaubon. in Athen. L. V. 11. et infra Eclog. VIII. Lib. XXVI. WESS.

398. 87. Τὸν Ἐκτόμον καλούμενον λόφον] Cognominis caussam declarat cap. 107. huius libri. WESS.

399. 15. Προσέταξε — τὴν μὲν Ρωζάνην etc. κατασφάξαι] Non dissentit Iustinus L. XV. 2. Si tamen Pausaniae credis, Roxanen Alexandrumque eius filium Cassander ἀπέκτεινεν ὑπὸ φαρμάκων L. IX. 7. WESS.

399. 30. Ἐπὶ Πολλίτιον, Μαδδουκίτιον ὄσσαν πόλιν] Non recordatus horum Diodori fuit diligentissimus Cellarius, cum post Teate et Aternum, Marrucinatorum descriptas urbes, subderet, an plura oppida habuerint Marrucini, nullo indicio vel a geographis vel historicis est proditum: nec mirum silentium illorum,

quia, eodem Strabone testante, has gentes χωιρῶν ζῶσιν, in vicis habitabant magis quam in oppidis Geograph. Vet. L. II. 9. p. 763. Nusquam etiam Pollitium a Ph. Cluverio in Marrucinis attingitur, alioqui accuratissimo Diodori excerptore. Vicit utriusque diligentiam L. Camarra de Teate Antiq. L. I. 4. WESS.

399. 32. Καὶ κατόμισαν τὴν προσαγορ. Ἰντέραμναν] Et Interamna et Casinum ut deducerentur coloniae, senatus consultum factum est. Sed triumviros creavere ac misere colonorum quatuor millia insequentibus consules M. Valerius, P. Decius. Sic viri docti in Livio L. IX. 28. corrigunt rectissime. Demiror tamen neminem stabiliendae coniecturae Diodori haec, quibus nihil ad eam rem opportunius, advocasse. WESS.

399. 39. Τριήρεις μὲν κατήρισαν] Solet plerumque ea in re κατήρισαν auctor usurpare: parum tamen refert. Polybius L. I. 29. καὶ τὰς αἰχμαλώτους ταῦς καταρτίσαντες. et Excerpt. Leg. LXVII. p. 1234. καὶ παραντίκα καταρτίσαντες τριήρεις etc. WESS.

399. 45. Καὶ ζευγίππας διακοσμούς] Rhedarios Interpres, obscure. Ego dubito utri indicentur, desultoresne, binos trahentes equos, ἀμφιπποὶ, de quibus nos alias et Excerpta in Coislin. Biblioth. p. 508., an bigae, e quibus antiquissimo tempore pugnabatur, sive ζεύγη πολεμιστήρια in Diodori L. I. 54. Posterius, tametsi ζευγίππας alibi legere non memini, similis vero videtur. Conf. L. V. 21. et 45. Mox Βαλλιάρας, nisi oblitum eorum fuisse velis, quae commentatus est L. V. 17., reliquisse censendus est. Plures tamen scriptorum liquidam in hac voce non geminant, insulasque Βαλιαρίδας, uti statim Diodorus, nuncupare adsolent. WESS.

399. 56. Εἰώθασιν] Εἰώθεισαν Reg. 1. Leid. non male si εἰώθεισαν facias. WESS. Immo v. p. 412. 96.

399. 58. Μέλασι ῥάκκιοι κατακυλῶπτιν τὰ τεῖχη] De nihilo non est Venet. et Basil. scriptura. Solebant Phoenices, quorum Poeni propago, in luctu et post gravia delicta σακκίους sive ciliciis sese involvere. Menander in Porphyrii de A. A. lib. IV. 15. de Syris:

— Εἶτα σακκίον ἔλαβον, εἰς θ' ὄδον

Ἐκάθισαν αὐτοὶ ἐπὶ κόπρον. —

Plut. de Superst. p. 168. D. Ἐξω κάθηται σακκίον ἔχων, ἢ περιεζωσμένος ῥάκκιοι ἠντιροῖς. Cuius utriusque verba non fugerunt Ill. Hug. Grotium ad S. Matth. c. XI. 21. Iudaeorum similem lugendi ritum explicantem. Addo ex Iosepho Ant. XIX. 8. 2. ἢ πληθὺς δὲ αὐτίκα — ἐπὶ σάκκον καθεσθῆισα. et de Bello Iud. L. II. 12. 5. οἱ ἄρχοντες — σάκκους ἀμπερόμενοι καὶ τέφραν τῶν κεφαλῶν καταχέοντες. Atque haec pro σακκίους. Mos ipse in publico luctu singularis est, et ab aliis, nisi fallor, neglectus

Non multum tamen dissimile, certe eiusdem originis, quod infra L. XX. 9. proditur. WESS.

400. 67. *Καὶ δόξας ἀγαθὸς εἶναι*] Vid. Iustin. XXII. 3. WESS.

400. 92. *Ἡ καὶ νῆ Δία χορημάτων* etc.] Nihil hinc demuto: rarior est in his Diodori libris asseverandi formula *νῆ Δία*, quae forte librariis eam prorsus omittendi fuit occasio. Alii cum servant, satis huic loco opportunam, cur exterminabimus? Statim *καὶ τὰς αἰτίας αὐτῶν ἀνέλαβεν* brevius extulit loco *ἀνέλαβεν εἰς αὐτόν*, ut L. XX. 4. WESS.

400. 6. *Τὸν Ἐκνομον λόγον*] Meminerunt eiusdem Polybius et Plutarchus, docente Ph. Cluverio, et castellum *Daedaliū*, quò de Antonini Itiner. p. 94., ab hoc Phalaridis non distinguente, Sicil. Antiq. L. I. p. 214. Mihi posterius longe incertissimum semper visum fuit. WESS.

400. 9. *Τὸν διαβεβοημένον πρὸς τὰς — τιμωρίας*] Eleganter Silius Italicus L. XIV. 211. de Phalaridis tauro:

Ductor Grosphus erat, cuius caelata gerebat,

Taurum parma truce[m], poenae monumenta vetustae.

Ille, ubi torreret subiectis corpora flammis,

Mutabat gemitus mugitibus: actaque veras

Credere erat stabulis armenta effundere voces.

Haud inpune quidem: nam dirae conditor artis

Ipsè suo moriens immugit stebile tauro.

Adde, quae adscripta sunt L. XIII. 90. Diodori. WESS.

400. 15. *Ἦν ποταμὸς, ὃν ἀμφότεροι* etc.] Himera est, uti ex cap. 109. et L. XX. 3. videbis. WESS.

401. 45. *Ἦς ἔννεγε*] Confer L. II. 30. et not. in L. I. 8. WESS.

401. 61. *Οἱ γὰρ ἄνδρες οὗτοι μναίους λίθους* etc.] Latius de his perscripsit auctor L. V. 17. et 18. Iunge illa etiam, quae conduxit Had. Iunius Animadv. L. I. 2. WESS. Suidas in *Μναίος* haec habet: *οἱ τῶν Βαλιαρίδων νήσων σφενδονῆται μναίους λίθους ἔβαλον*. quae ex his et proxime praegressis a Grammatico fuisse concinnata, manifesto liquet. Scribe tamen in eius excerpto *Βαλιαρίδων*, ut Diodorus adsuevit. IDEM in Add.

401. 74. *Ἡ μὲν μάχη ταχὺ πάλιντροπος ἐγένετο*] Habet de hoc vocabulo Eustathius aliqua in Homer. p. 1047., sed longius arcessita. Tu, si videtur, recurrere ad L. XVII. 27. WESS.

401. 86. *Καὶ ταῦθ' ἄλκιον τοῦ ῥέματος ὄντος*] Himerae, in Libycum mare evolventis, aquae salsae erant. Vitruvius L. VIII. 3. *In Sicilia flumen est Himera, quod a fonte cum est progressum, dividitur in duas partes: quae pars profluit contra Etruriam, quod per terrae dulcem succum percurrit, est infinita dulcedine; altera pars, quae per terram currit,*

unde sal foditur, salsum habet saporē. Sic lege ex scripto Franequerano. Vero quidem parum congruit, Himeram fluvium, qui in Tuscum mare pergit, et eiusdem nominis alium, in Libycum mare egredientem, uno fonte scaturire, quod veterum sibi plerique persuaserunt, docente Ph. Cluverio Sic. Antiq. L. I. p. 211., constat tamen hoc salsi saporis esse flumen, et ab indigenis propterea *Salsi* hunc usque in diem nuncupari. WESS.

402. 20. *Ὁ δ' Ἀγαθοκλῆς ἀπολιπὼν* etc.] Pro *ἀπαγαγὼν*. RHOD. *Ὁ δ' Ἀγαθοκλῆς ἀπαγαγὼν τὴν* et reliq.] Optime vir doctus. Optassem equidem, ut hoc saltem in loco Stephanus, et, qui eius *ἐκδόσει* presse inhaesit, Rhodomannus, aliquam Basil. editionis rationem habuissent. Vitassent quidem certe turpissimam maculam, quae haec Diodori inquinavit. WESS.

ANNOTATIONES

IN

LIBRUM VIGESIMUM.

403. 12. Πτολεμαῖος δὲ Νικοκρέοντα] Νικοκλία nativum est pro Νικοκρέοντα. RHOD. Vid. ad L. XX. 21. WESS.

403. 35. Ὡς Καρχηδόνιοι Βομίλκων et seq.] Bene Basil. Bomilcar enim est. Μοx κατέλευσαν, lapidibus cooperuerunt, verius erit. Conf. L. XX. 45. WESS.

404. 40. Ἐν τῇ Τυβόρνιᾳ Κάπριον ἐξεπολιόρησαν] Καίριον habent scripti quidam codices dict. loc., ubi de castello inquirere consultum erit. WESS.

404. 83. Ῥωμαῖοι τὸ μὲν ἔθνος τῶν Ἀσκληῶν κατεπολ.] Vitium habet haec scriptura, ab Interprete bene animadversum. Vide L. XX. 102. WESS. Vertit Rhodomannus *Aequorum*.

406. 9. Πρὸς τὴν τῶν πράξεων ἐπίγνωσιν] Aut aliquid post ἐπίγνωσιν sive ante τῶν φιλοτίμως desideratur, aut nobis reliquit author repetenda ἀπὸ τοῦ κοινοῦ verba illa, τὸ συνεχές διασπῶσιν. ut sit, ἀλλὰ καὶ τὸ συνεχές διασπῶσι τῶν φιλοτίμως ἐχόντων etc. Sed hoc posterius credere durum est. STEPH. Rhodomannus ab H. Steph. iudicio nihil dissentit: et qui posset, cum res per se loquatur? Diodorus ipse quid reliquerit, non temere affirmayero; neque male tamen defectum verbis ex principio L. XV. μεσολαβοῦσι τὴν ἐπιθυμίαν expleveris. WESS.

406. 11. Ἐν δὲ ἐγκώμια καὶ ψόγους καὶ τῶν ἄλλα etc.] His et superioribus auctor argumenta, in quibus declamandis Rhetores studium ponebant, designat. Τρία τὰ ἀνωτάτω εἶδη, Scholiastes in Hermogenis Rhetor. p. 12. ait, τῆς ῥητορικῆς, συμβουλευτικόν, δικανικόν, πανηγυρικόν. Ad prius pertinent λόγοι προεσβητικοί, ad secundum δημηγορίαι, ultimum complectitur, sicuti idem docet, τὰ ἐγκώμια καὶ τὸν ψόγον. Haec caussa, cur in Aphthonii et Libanii Progymnasmatibus hoc genus declamationes non desiderentur. Confer L. Cresollii Theatr. Rhetor. L. III. 6. WESS.

406. 26. Τὸ γὰρ τῆς ἱστορίας γένος ἀπλοῦν etc.] Pro-

fecta haec sunt ex Polybil imitatione. Vide librum eius I. 5. et quae notavit Is. Casaubonus p. 108. ed. Gronov. WESS.

407. 34. Ἐβάλλομεν ἐκ τῆς ἱστορικῆς πραγματείας] Quod Diodorus reliquerat, id veterum auxilio schedarum tandem recepit. Ipsemet alibi hoc genus probavit et Dionysius T. II. p. 129. δεύτερόν ἐστι, inquit, τῆς ἱστορικῆς πραγματείας ἔργον. Liqueat autem clarissimum in modum, concionum in historia usum non districte auctorem damnasse, neque adeo recte reprehendi, quasi in leges suas peccarit ipse, orationes historiae inserendo. Bodino eam criminationem tribuit G. Io. Vossius Art. Histor. c. 20., Nostrum egregie defendens, quamquam Bodinum Methodi Hist. c. 4. si inspexeris, inter crimina, quorum reus peragitur Diodorus, istud non reperies. WESS.

407. 44. Πολλὰ ἀναγκαῖως παραλειφθήσεται] Omnino legendum est παραλειφθήσεται non παραλειφθήσεται, et paulo post non dubito quin κεκραμένην habuerit ipsum ἀντογραφοῦν. STEPH. Πολλὰ ἀναγκαῖως παραλειφθήσεται] Coniecturam viri doctissimi Basil. ἐκδοσῆς et schedae Reg. I. verissimam praestant. Redeat ergo suam in sedem. Κεκραμένην citra Codd. auctoritatem refingere non sustinui, tametsi unice probum, scriptoriquae placens L. V. 69. WESS.

407. 60. Ἐτη συνάγεται — τῶν ὀκτακοσίων ὀγδοήκοντα] In mendo est vox ultima. Ab urbe Troia eiusque excidio abierunt ad annum Olymp. cxv. tertium 1000CLXVI anni. Sic auctor ipse L. XIX. 1. Adde in summam annos vii., quorum res gestas eo se libro perscripturum professus est, habebis Olymp. cxvii. annum alterum, in quo cum maxime versatur, sive a capta Troia 1000CLXXIII. Dederat proinde τῶν ὀκτακοσίων ἑβδομήκοντα. Nihil apertius. WESS.

407. 68. Γάϊον Ἰούλιον] C. Iunius erat, ut bene Interpres. Vid. Livium L. IX. 30. Vitium peperit librorum socordia. Auctor enim ipsemet suis utrumque nominibus in priore consulatu L. XIX. 19. designavit. WESS.

407. 78. Μηδ' ἂν ἐγχειρήσειν — ἀντιταχθῆναι] Ineptum hoc quidem loco ἐγχειρήσειν erat. Quod ex membranis revocavi ipso sermonis genio sese commendat. Vide hoc saltem de Nino rege στρατεύειν ἐπὶ Βακτριανὸς ἐνεχείρησεν L. II. 5. et Alexandri monachi de Crucis Invent. ipso in principio, τοῦτο τὸ ἐπιταγμα — δεξιόμενος ἐγχειρήσειν ἰδεύλισα. Sic enim scripsit, quod Gretserum neglexisse miror. WESS.

408. 87. Βαρυνόμενος τοῖς προστάγμασιν] Polybium de durissimo, quod Poeni in Afros inhihebant, imperio vide L. I. 72. WESS.

408. 88. Τὸ δὲ μέγιστον, διαρπάσειν etc.] Agathocles oratione ad expeditionis socios apud Iustinum L. XXII. 5. latius omnia haec exsequitur. WESS.

408. 2. Χωρὶς τῆς πανοπλίας ἐπηρέσιον καὶ χαλινὸν] Non

puto aberrasse a scriptoris mente Interpretem [qui vertit *stragulum equestre*.] Solet, fateor, *ὑπηρέσιον* nautarum esse et remigum. Scholiastes ad Thucyd. L. II. 94. *ὑπηρέσιον ἐστὶ τὸ κώας, ὃ ἐπικάθηται οἱ ἐρέσσοντες, διὰ τὸ μὴ συντολθεῖσθαι κῆρὸν τῆς πηγῆς.* Unde sane istud Isocratis de Atheniensibus, ad renum admotis, *οἱ μὲν ἄρχαι τῶν Ἑλλήνων ἀξιούντες, ὑπὲρ ἑσίων ἐχόντες ἐξβαίνουσι.* Or. de Pac. p. 248. At in equitibus, cum *ὑπηρέσιον* frasco adiungitur, quid aliud erit, ac vestis, sessura substernenda? Porro *ἡμῶς* — *ἔχειν* dictum videtur, ut *ὄπως* — *γνωσθῆναι* in Luciani Parasit. c. 32. et *ὄπως* — *πράττειν* in scripto Ciaronont. supra L. XIV. 19. WESS.

408. 30. *Διεζέλευτο οὖν σῶσαι ἑαυτοὺς μετὰ τῶν ἰδίων κτήσεων* etc.] Fraudem, qua civium copiosiores circumvenit tyrannus, aliter paullo Polyænus Strateg. L. V. III. 5. enarrat, praeter alia, *καὶ ὅτι προσέλαβεν, αἰεὶς, ἐπιτρέψας τοῖς βουλομένοις σῶσαι ἑαυτοὺς, ἐξίεναι τῶν νεῶν μετὰ τῶν ἰδίων κτημάτων.* Quae quidem verba non multum ab istis Diodori, abtudent, sententia plurimum, etsi prave. Censebimusne in navibus, quibus in Africam tramissurus erat Agathocles; τὰ ἴδια κτήματα habuisse hos homines omnia? Fuerat profecto commodius et rei gestae congruentius *ἐξίεναι τῆς πόλεως.* Urbe enim Syracusana ut una cum facultatibus sese ditiores subducerent, tyrannus animo agitabat, quo eas universas possessoribus pessumdatis intervertere posset. At Polyænus secutus aliud est. WESS.